
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

ORDINANZA
POLIZIA LOCALE

 
n. 000062 del 03/06/2025

 
 
OGGETTO:
DIVIETO  DI  SOSTA  E  CIRCOLAZIONE  PER  MERCATINI  MARTEDI-GIOVEDI 
MARCELLI VIA LITORANEA 2025
 
 
 

L'anno Duemilaventicinque il giorno Tre del mese di Giugno nei propri uffici.
 
 
 
 

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato.
 
 

ORDINANZA Pagina 1 di 3
n. 000062 del 03/06/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

N. 62                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista l'effettuazione tutti i martedi ed i giovedì dal 10 giugno fino al 11 settembre 2025, in via 
Litoranea e Piazza Miramare, di una manifestazione commerciale (Mercatino Via Litoranea), 
mentre tutti i lunedì e martedì si svolge in Piazza Miramare il “Mercato di Campagna Amica”; 

Vista la necessità di chiudere via Litoranea al transito fino all'incrocio con via Rimini, con 
deviazione obbligatoria del traffico e di vietare la sosta, eccetto i veicoli degli operatori; 

Ritenuto  doversi  disporre pertanto  in  esecuzione  di  detta  Direttiva,  ai  sensi  dell'art.  7  del 
Codice della Strada; 
Visto il D.Lgs. 267/00 e lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. 285/92 ed il relativo Regolamento; Ritenuta la propria competenza; 

O R D I N A 

1) Nel tratto di via Litoranea tra l'incrocio con via Bologna e quello con via Rimini, tutti i  
Martedì e Giovedì a partire dal 10 giugno e fino al 11 settembre 2025, è vietata la circolazione 
ai  veicoli  a  partire  dalle  ore 18,00, fatta  eccezione per quelli  degli  operatori  commerciali 
autorizzati, fino all’inizio delle operazioni di vendita.

2) Nel medesimo tratto  di via Litoranea,  tra  l’incrocio  con via  Bologna e quello con via 
Rimini è stabilito il divieto di sosta, con rimozione, ambo i lati, a partire dalle ore 18 del 10 
giugno e fino alle ore 24,00 di tutti i Martedì e tutti i Giovedì fino al 11 settembre 2025, per 
consentire la collocazione degli stands dei partecipanti  alla manifestazione di cui sopra. Il 
montaggio del banco non è consentito fino alle ore 18.30.

3) Il lunedi e martedì si svolge il mercatino “Campagna Amica” su Piazza Miramare, come da 
planimetria  prot.  9285  del  20/05/2025,  per  10  gazebo,  senza  intralci  per  la  circolazione 
veicolare, dal 09/06 al 09/09/2025.

L'Ufficio Tecnico è incaricato di predisporre l'apposita segnaletica verticale provvisoria. 
La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricate del rispetto della presente Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 04/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO COMANDANTE 
PL Cav. Commissario Coord. Dott. Roberto Benigni 

ORDINANZA Pagina 2 di 3
n. 000062 del 03/06/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente ordinanza:
(x) sara' affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal __________ al giorno __________;
 
 
 
Numana li __________                     

 Il Responsabile del Servizio

ORDINANZA Pagina 3 di 3
n. 000062 del 03/06/2025


